
大ト協第 249 号 

令 和 3 年 1 1 月 

 

各   位 

 

一般社団法人大阪府トラック協会 

会 長  中 川  才 助  

 

令和 3年度 第 2回 『引越管理者講習』の開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした『引越管理者講習』    

につきまして、別紙＜開催要領＞により、本年度第 2 回目の開催をいたします。    

なお、『引越基本講習』につきましては、今回は開催いたしません。 

『引越管理者講習』の受講は、「引越事業者優良認定制度」の認定要件の一つとなって  

おり、「申請基準日の過去 3 年度以内の引越管理者講習修了者」を引越に関わる全ての 

事業所に 1名以上在籍させる必要があります。 

なお、『引越管理者講習』は『引越基本講習』を修了していないと受講できません。 

また、『引越管理者講習』は 3年毎の再受講が必要となっております。 

 

 

 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を徹底しながら開催いたしますが、政府より「緊急

事態宣言」やそれに準ずる要請が発令された際には、やむなく開催を延期・中止する場合がご

ざいます。また、発熱等、当日体調が優れない方は受講をお断りする可能性もございますの

で、皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 



令和 3 年度 第 2 回 引越管理者講習開催要領 

 

１．開催日時 令和 4年 1月 21 日(金) 10：00～16：00（予定） 

       受付 9：30～9：50 

 

２．開催場所 クリスタルタワー２０階 Ｆ会議室 

 

３．受講対象 平成 17年度以降の全ト協統一方式での引越基本講習修了者 

       ※平成 30年度以前の引越管理者講習修了者の方は更新（再受講）が 

必要となります。 

 

４．受講定員 ５０名（定員となった時点で締め切ります。） 

 

５．受講費用 受講当日に受付において徴収します。 

(一社)大阪府トラック協会会員の方：２,０００円 

                  非会員の方：３,０００円 

６. 持ち物  □ 筆記用具 

       □ 顔写真（縦 3cm×横 2.4cm） 

※申込書兼受講票の裏面注意事項をご参照ください。 

  □ 名刺（複数枚） 

  □ 引越講習用テキスト（令和 2年 8月発行以降のもの） 

    ※お持ちでない方は当日会場にて配布いたします。 

 

７．受講申込 別添 [様式２]（Ｂ）引越管理者講習【申込書 兼 受講票】を 

令和 3 年 12月 24 日(金)までに郵送により申込下さい。 

 

 

※申込書記載の注意事項をお読み下さい。 

※駐車設備は狭小です。必ず公共交通機関をご利用下さい。 

 

＜郵送先・問合せ＞ 

  〒536-0014 大阪市城東区鴫野西２－１１－２ 

  （一社）大阪府トラック協会・企業振興部あて 

  ＴＥＬ ０６－６９６５－４０３６ 

 



 

〒540-6020 大阪市中央区城見 1-2-27 TEL：06-6949-5049 

〇JR をご利用の場合 

JR 東西線「大阪城北詰駅」下車 徒歩約 5 分 

JR 環状線「京橋駅」下車 徒歩約 10 分 

JR 環状線「大阪城公園」下車 徒歩約 10 分 

〇京阪電車をご利用の場合 

京阪本線「京橋駅」下車 徒歩約 10 分 

〇地下鉄をご利用の場合 

長堀鶴見緑地線「大阪ビジネスパーク駅」下車 徒歩約 1 分 

 

 


